PROJETO DE LEI Nº       172    /02.

Dá nova redação aos incisos I e II, do artigo 1º, da Lei nº 4.519, de 13 de julho de 1995, que dispõe sobre normas para implantação de condomínio horizontal residencial.

Artigo 1º- Os incisos I e II, do artigo 1º, da Lei nº 4.519, de 13 de julho de 1995, que dispõe sobre normas para implantação de condomínio horizontal residencial, passam a vigorar com a seguinte redação:

“Artigo 1º- ......................................................................

I- Os condomínios horizontais residenciais estarão localizados em quadras definidas pelo arruamento oficial ou diretrizes a serem definidas pela Prefeitura Municipal.

II-  A área máxima ocupada por um condomínio horizontal residencial será de 40.000 m2; aqueles superiores a 10.000 m2 deverão obedecer ao artigo 3º da Lei Complementar nº 16.”

Artigo 2º- Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala de sessões, 06 de agosto de 2002.

1) ______________________________

                                                               MÁRIO THUYOSI HOKAMA

2) ______________________________

3) ______________________________

4) ______________________________

5) ______________________________

6) ______________________________

7) ______________________________

8) ______________________________

9) ______________________________

10) ______________________________

11)______________________________

MAE